平成 25 年 10 月吉日

認知症対応型共同生活介護事業所

運営者・管理者各位
（公社）日本認知症グループホーム協会 富山県支部

公益社団法人 日本認知症グループホーム協会富山県支部

研修会開催のご案内

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、この度公益社団法人日本認知症グループホーム協会富山県支部主催の研修会を

下記日程で開催いたします。支部会員以外のグループホーム関係者の皆様にも多数受講
いただきたくご案内致します。
本会はグループホーム経営を左右する介護報酬改訂について厚生労働省へ強く提言

していく公益団体でもあります。さらに団結して様々な要望を国へ働き掛けていくため
にもグループホーム経営者の皆さまのご入会をお願い申し上げます。
協会の概要は、ホームページ｢日本認知症グループホーム協会｣でご覧いただけます。
なお、当日は協会入会のご相談も承ります。

≪研修内容≫

「防火安全対策について」

病院やグループホームでの火災を踏まえ、先に市町村より案内のありました
「認知症グループホーム等火災対策検討部会報告書」を作成した、総務省消
防庁認知症グループホーム等火災対策検討部会の委員が、火災避難訓練や防
火安全対策のポイントをわかりやすく講義いたします。

講 師：佐々木 勝則 氏
総務省消防庁 認知症グループホーム等火災対策検討部会委員

（公社）日本認知症グループホーム協会 理事
社会福祉法人 桜井の里福祉会 常務理事

日 時：平成２５年１１月２１日（木）
午後１：３０～３：３０

（午後 1時受付開始）

場 所：パレブラン高志会館 205 号室
富山市千歳町 1-3-1 ☎ 076－441－2255

参 加 無 料  ※皆さんのご参加をお待ちしています！

当日は協会入会のご相談も承ります。

※別紙受講申込書に必要事項を記入の上、ＦＡＸにてお送りください。

主 催  公益社団法人 日本認知症グループホーム協会富山県支部

連絡先  日本認知症グループホーム協会富山県支部事務局

グループホーム福野 内 担当：西谷内

ＴＥＬ 0763-22-1777 ＦＡＸ 0763-22-1707